
 

 

C O M U N E   D I   S E N I S  

P r o v i n c i a     d i   O r i s t a n o 

============================================================================= 

Tel. 0783.969031 - Telefax. 0783.969315 - P. I.V.A. 00082880956 - C.F. 00082880956 - c.c.p. 16479099 

via V. Emanuele, 2 - CAP 09080  

 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE         N° 19 del 25     02     2013      
OGGETTO : Fornitura di carburante per i mezzi comunali. Impegno di spesa a 

favore della ditta “IP Stazione di Servizio” di Salis Manuele di Usellus. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
- Visto l’art. 107 del D. Lgs.  267/00; 

- Richiamati: 

- l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che qualora la scadenza del termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario 

di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si possono 

effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme 

previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di 

pagamento frazionato in dodicesimi; 

- il comma 381 dell’art. 1 della Legge n. 228 del 24.12.2012, il quale prevede che il termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione per l’anno 2013 da parte degli enti locali è differito al 30.06.2013; 

- Vista la delibera di G.C. n. 100 del 27.12.2012 di autorizzazione all’esercizio provvisorio del POG per l’esercizio  

2013; 

- Visto il Decreto Sindacale  n. 05 del 01.02.2013 con il quale veniva nominato Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

l’Ing. Angelica Sedda; 

- Premesso che questo Comune dispone nel proprio autoparco di un Iveco Daily ed una Panda utilizzati per lo 

svolgimento delle normali funzioni di istituto; 

- Ritenuto  necessario provvedere alla fornitura del carburante per i citati mezzi formalizzando il relativo impegno di 

spesa in carico al cap. 2 (interv. 1.10.05.02 e interv. 1.01.02.02 – CP) del redigendo Bilancio 2013; 

- Considerato che sebbene il prezzo offerto per l’acquisto del carburante dalla  ditta “IP Stazione di Servizio” di Salis 

– contattata informalmente dallo scrivente per l’ottenimento di un’offerta sulla fornitura - sia più alto rispetto ai 

prezzi CONSIP, risulta antieconomico recarsi ad Oristano  per fare rifornimento di carburante; 

- Considerato inoltre che il medesimo operatore economico ha dichiarato la propria disponibilità all’effettuazione 

immediata della fornitura di cui trattasi; 

- Rilevato quindi che si rende opportuno procedere ad impegnare la spesa complessiva di € 276,00 relativa alla 

fornitura suddetta, che trova regolare copertura finanziaria nel modo di seguito indicato: 

• Per € 166,00 in carico al cap. 2 (interv. 1.10.05.02 – CP) del redigendo bilancio 2013;  

• Per € 110,00 in carico al cap. 2 (interv. 1.01.02.02 – CP) del redigendo bilancio 2013;  

- VISTI: 

• l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

• l’art. 41, comma 1, della L.R. 5/2007, che dispone che le amministrazioni aggiudicatici possono eseguire in 

economia i servizi e le forniture individuate in apposito loro regolamento; 

• il vigente “Regolamento Comunale dei lavori, servizi e forniture eseguibili in economia”: 

- Dato atto che per detta Ditta è stata accertata la “regolarità contributiva”; 

- Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

- Di prendere atto della premessa; 

- di affidare, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. la fornitura di carburante per i mezzi comunali alla 

Ditta “IP Stazione di Servizio” di Salis Manuele di Usellus, per l’importo complessivo di €276,00; 

- Di impegnare la somma di € 276,00 nel modo di seguito indicato: 

• € 166,00 in carico al cap. 2 (interv. 1.10.05.02 – CP) del redigendo bilancio 2013;  

• € 110,00 in carico al cap. 2 (interv. 1.01.02.02 – CP) del redigendo bilancio 2013;  



 
 
 

Visto art. 151  D. Lgs. 267/’00 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Rag. Mirisa Atzei) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Ing. Angelica Sedda) 

 
 
   
 

    
  

 


